Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 85

ПРИКАЗ

от 31.08.20118г. №74/1

«О назначении ответственного лица за организацию обработки
персональных данных»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1
Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в
целях организации обработки персональных данных работников,
воспитанников, родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным лицом за организацию обработки

персональных данных работников, воспитанников, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся заместителя
заведующего Лапину Анастасию Юрьевну.

2.Заместителю заведующего Лапиной Анастасии Юрьевне:
- контролировать соблюдение в МАДОУ -  детский сад № 85
законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том
числе требований к защите персональных данных;
- разъяснять работникам МАДОУ -  детского сада № 85 положения
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;
- организовать прием, контроль и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных и их представителей;
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на